

Kommunledningsförvaltningen  
Tove Holmström

2024-01-31

Dnr KS 2023-116

Kommunstyrelsen

## Remiss – Granskningsversion av Rumslig strategi för Östergötland, yttrande

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrandet lämnas till Region Östergötland enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

### Ärende

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över Region Östergötlands granskningsversion av Rumslig strategi. Den rumsliga strategin ska bli en del av Utvecklingsstrategin för Östergötland och precisera den rumsliga inriktningen genom att ge en fördjupad bild över hur Östergötland fungerar och bör knytas samman. Den rumsliga strategin omfattar hela Östergötland och har tidshorisont 2040, samt en utblick mot 2050.

Strategin består av strukturbilder i tre skalnivåer med tillhörande planeringsprinciper. Principerna innehåller prioriteringar för att nå utvecklingsstrategins mål om goda livsvillkor i Östergötland. Strukturbilden visar hur principerna kan tolkas i skalnivåerna; regional nivå, närgeografi samt storregional nivå. Strategin är styrande för Region Östergötland och vägledande för Östergötlands kommuner, framförallt i relation till fysisk planering.

Förslag till rumslig strategi har föregåtts av en dialog med kommunerna. Under den rumsliga strategins framtagande har kommunen framfört synpunkter på både struktur och innehåll. Synpunkterna har till stora delar beaktats. I korthet uppfattar kommunen att den föreliggande versionen är föredömligt kort och välstrukturerad. Strategins format underlättar såväl möjligheterna till inblick som överblick. I förslag till yttrande följer kommunen upp Linköpings tidigare svar och kommenterar i vilken mån framförda synpunkter beaktats.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att tillstyrka förslaget till beslut.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse - Remiss – Granskningsversion av Rumslig strategi för Östergötland, yttrande, 2024-01-31  
Bilaga – Yttrande

## **Bakgrund**

Rumslig strategi har sin grund i det utvecklingsuppdrag som regionen har genom Lagen om regionalt utvecklingsansvar (2010:630), förordningen om regionalt tillväxtarbete (2017:583) samt Nationell strategi för hållbar utveckling i hela landet 2021–2030 (skr. 2020/21:133).

I Utvecklingsstrategin för Östergötland (RUS) slås fast att den rumsliga inriktningen i strategin behöver fördjupas och preciseras. I november 2020 gav Region Östergötlands trafik- och samhällsplaneringsnämnd regionutvecklingsdirektören i uppdrag att arbeta fram en rumslig strategi för Östergötland.

Den rumsliga strategin ska, när den är fastställd, inarbetas i utvecklingsstrategin (RUS) och precisera den rumsliga inriktningen genom att ge en fördjupad bild över hur Östergötland fungerar och bör knytas samman.

Linköpings synpunkter har tagits fram av Kommunledningsförvaltningen i samverkan med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

## **Kommunala mål**

Strategin ska bidra till att nå målbilden om goda livsvillkor i Östergötland. Flera kommunala mål kommer indirekt att beröras.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Jämställdhet**

En särskild jämställdhetsanalys bedöms inte vara påkallad.

## **Samråd**

Samråd har skett med Samhällsbyggnadsförvaltningen som tillstyrker förslaget till yttrande.

## **Uppföljning och utvärdering**

Uppföljning av strategin sker genom Region Östergötland.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Region Östergötland